



KoRo Handels GmbH
Koppenplatz 9
10115 Berlin
E-mail: service@korodrogerie.de

Bio-Kokosnusschips Cacao

Produktspezifikation

31/10/2019

- PRODUKTBESCHREIBUNG:** Der süße Bio-Snack aus gerösteten Kokosnusschips mit Kakao-Geschmack. Produziert in Deutschland.
- ZUTATEN:** Bio-Kokosnusschips (ca. 77%), Bio-Kokosblütenzucker (ca. 19 %), Bio-Kakaopulver (ca. 2%), Salz (ca. 0,4%)
- ZUTATENHERKUNFT:** Non EU
- ZERTIFIZIERUNGEN:** Lieferant (Chips): Bio, ISO 22000 inkl. HACCP
Lieferant (Zucker): Bio, Fair Trade, Kosher, wendet HACCP an
Lieferant (Kakaopulver): Bio, wendet HACCP an
Produzent/ Abfüller: Bio, IFS Food

SPEZIFIKATIONEN:

Physikalische Parameter	Grenzwerte/Bereich
Farbe	dunkel-braun
Durchschnittliche Erscheinungsform	Chips bis Cluster in verschiedenen Dimensionen <i>Abweichungen von Form und Größe sind produktionsbedingt</i>
Duft + Geschmack	süß, volles Kakao- Aroma, leicht nach Kokos, knusprig
Wassergehalt [g/100g]	<3
Aschegehalt [g/100g]	2,7 ± 0,4

Chemische Parameter	Grenzwerte/Bereich
Säurezahl [mgKOH/g]	<1,5



Produktspezifikation

KoRo Handels GmbH
Koppenplatz 9
10115 Berlin
E-mail: service@korodrogerie.de

Mikrobiologische Parameter	Grenzwerte/Bereich
Gesamtkeimzahl	$<10^6$ KBE/g
Enterobacteriaceae	$<10^4$ KBE/g
Schimmelpilze & Hefen	$<10^4$ KBE/g
E.Coli	<10 KBE/g
Listeria monocytogenes	$<10^2$ KBE/g
Salmonellen in 25 g	Negative

VERPACKUNG:

Inhalt	Material
2 x 5kg	Kunststoffbeutel (Lagenaufbau: PA/PE/PA/PE: 170µm) im Karton

LAGERUNG & HALTBARKEIT:

Wir weisen darauf hin, dass die o. g. Qualitätsgarantie nicht für offene oder beschädigte Ware gilt. Die optimalen Lagerbedingungen bietet ein konstant geruchsneutraler, kühler (ca. 15°C), **trockener**, vor Sonnenlicht geschützter Raum. Das Produkt ist ungeöffnet bei sachgemäßer Lagerung bis zum angegebenen Mindesthaltbarkeitsdatum haltbar.

Das Produkt sollte keinen großen Temperatur- und Luftfeuchtigkeitsschwankungen ausgesetzt werden. Nach dem Öffnen ist das Produkt wieder luftdicht zu schließen und wie oben beschrieben zu lagern. Ein Umfüllen der Ware sollte nur in trockene, luftdicht verschließbare Gefäße erfolgen. Nach Anbruch der Ware zügig aufbrauchen.



Produktspezifikation

KoRo Handels GmbH
Koppenplatz 9
10115 Berlin
E-mail: service@korodrogerie.de

Nährwertdeklaration nach EU Nr. 1169/2011

Nährwerte	durchschnittlich pro 100g
Energie	2579 kJ/ 624 kcal
Fett	53 g
- davon gesättigte Fettsäuren	49 g
Kohlenhydrate	24 g
- davon Zucker	22 g
Ballaststoffe	11 g
Eiweiß	7,0 g
Salz	0,43 g



Produktspezifikation

KoRo Handels GmbH
Koppenplatz 9
10115 Berlin
E-mail: service@korodrogerie.de

Allergenliste nach EU Nr. 1169/2011

Allergene Stoffe (+ = ja - = nein)			
	Als Zutat enthalten	Mögliche Kreuzkontamination	Im Betrieb zeit- weise vorhanden
Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse*	-	-	-
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	-	-
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	-	-
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	-	-
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	+	+
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	+	+
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschl. Laktose)	-	+	+
Schalenfrüchte, d. h. Mandel (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnuss (<i>Corylus avellana</i>), Walnuss (<i>Juglans regia</i>), Kaschunuss (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecannuss (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Paranuss (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistazie (<i>Pistacia vera</i>), Macadamianuss und Queenslandnuss (<i>Macadamia ternifolia</i>) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	-	+	+
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	+	+
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	+	+
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	-	-
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 ml/l als SO ₂ angegeben	-	+	+
Lupine und Lupinenerzeugnisse	-	-	-
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	-	-	-